
Gaming A/S

Michael Drewsens vej 13, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 32 84 13 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2016

Erik Boye Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gaming A/S
Michael Drewsens vej 13
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 32 84 13 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Mette Grunnet
Kim Elgaard Jensen
Niels Peder Opstrup
Lars Bugge

Direktion

Erik Boye Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Koncernoversigt

Moderselskab

Gaming A/S, Aarhus
Danmark
Nom. TDKK 1.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% Automat Fabrikkerne A/S,
Esbjerg, Danmark
Nom. TDKK 1.000

100% CompuGame-DAE A/S,
Esbjerg, Danmark
Nom. TDKK 2.000

100% Spillehallen.dk ApS,
Esbjerg, Danmark
Nom. TDKK 125

100% Gaming Finans ApS,
Esbjerg, Danmark
Nom. TDKK 125

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Resultat af ordinær primær drift	16.306	11.699	18.270	9.046
Resultat før finansielle poster	16.306	11.699	18.270	9.046
Resultat af finansielle poster	-361	-498	-583	-1.540
Årets resultat	12.340	8.429	13.275	5.401
Balance				
Balancesum	63.057	73.099	59.837	72.393
Egenkapital	36.629	28.088	29.659	16.385
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	21.004	14.831	26.537	13.227
- investeringsaktivitet	-5.147	-11.396	-5.223	-1.365
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.710	-7.649	-411	-5.515
- finansieringsaktivitet	-22.837	4.086	-25.055	-5.935
Årets forskydning i likvider	-6.980	7.521	-3.741	5.927
Antal medarbejdere	46	43	37	26
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	25,9%	16,0%	30,5%	12,5%
Soliditetsgrad	58,1%	38,4%	49,6%	22,6%
Forrentning af egenkapital	38,1%	29,2%	57,7%	39,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Koncernen har i 2014 købt OGD ApS der er konsolideret fra købstidspunktet. Sammenligningstal er ikke tilrettet.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Gaming A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskaber.

Koncernens aktiviteter omfatter produktion og salg af spilleautomater samt internetspil.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 12.340, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 36.629.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat som forventet for 2015.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016 i datterselskaberne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		42.568	37.330	-62	-25
Personaleomkostninger	1	-20.424	-19.109	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.838	-6.522	0	0
Resultat før finansielle poster		16.306	11.699	-62	-25
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	12.353	8.618
Finansielle indtægter	3	651	352	78	0
Finansielle omkostninger	4	-1.012	-850	-57	-181
Resultat før skat		15.945	11.201	12.312	8.412
Skat af årets resultat	5	-3.605	-2.772	28	17
Årets resultat		12.340	8.429	12.340	8.429

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	3.800
Overført resultat	-2.660	4.629
	12.340	8.429

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Egenproduceret software		5.323	7.050	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.976	156	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	8.299	7.206	0	0
Grunde og bygninger		11.955	12.415	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.120	12.797	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	24.075	25.212	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	36.719	30.366
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	33	30	0	0
Andre tilgodehavender	9	3.354	4.004	0	0
Finansielle anlægsaktiver		3.387	4.034	36.719	30.366
Anlægsaktiver		35.761	36.452	36.719	30.366
Råvarer og hjælpematerialer		9.798	14.289	0	0
Varer under fremstilling		1	24	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		2.431	3.338	0	0
Varebeholdninger		12.230	17.651	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	5.004	4.212	0	0
Andre tilgodehavender		6.222	3.070	0	0
Selskabsskat		0	0	2.608	1.688
Periodeafgrænsningsposter	11	722	1.616	0	0
Tilgodehavender		11.948	8.898	2.608	1.688
Likvide beholdninger		3.118	10.098	0	0
Omsætningsaktiver		27.296	36.647	2.608	1.688
Aktiver		63.057	73.099	39.327	32.054

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000	1.000	1.000
Reserve for opskrivninger		9.030	9.030	0	0
Overført resultat		11.599	14.258	20.629	23.289
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000	3.800	15.000	3.800
Egenkapital	12	36.629	28.088	36.629	28.089
Hensættelse til udskudt skat		2.252	1.739	0	0
Hensatte forpligtelser		2.252	1.739	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.023	7.022	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	7.023	7.022	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	13	0	511	0	0
Kreditinstitutter		3.737	22.264	2.663	1.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.126	2.298	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	2.425
Selskabsskat		673	3.247	0	0
Anden gæld		9.617	7.930	35	45
Kortfristede gældsforpligtelser		17.153	36.250	2.698	3.965
Gældsforpligtelser		24.176	43.272	2.698	3.965
Passiver		63.057	73.099	39.327	32.054
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		12.340	8.429
Reguleringer	16	9.804	9.792
Ændring i driftskapital	17	4.884	-752
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.028	17.469
Renteindbetalinger og lignende		650	352
Renteudbetalinger og lignende		-1.006	-851
Pengestrømme fra ordinær drift		26.672	16.970
Betalt selskabsskat		-5.668	-2.139
Pengestrømme fra driftsaktivitet		21.004	14.831
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.819	-7.793
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.710	-7.649
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.712	-1.311
Salg af materielle anlægsaktiver		4.736	3.095
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		2.358	2.262
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.147	-11.396
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-510	-541
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-18.527	14.627
Betalt udbytte		-3.800	-10.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-22.837	4.086
Ændring i likvider		-6.980	7.521
Likvider 1. januar		10.098	2.577
Likvider 31. december		3.118	10.098
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.118	10.098
Likvider 31. december		3.118	10.098

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	17.947	17.224	0	0
Pensioner	1.312	1.257	0	0
Andre omkostninger til social sikring	584	579	0	0
Andre personaleomkostninger	581	49	0	0
	20.424	19.109	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	43	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder	13.595	11.755
Andel af underskud i dattervirksomheder	-1.242	-3.137
	12.353	8.618

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	651	352	78	0
	651	352	78	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	24
Andre finansielle omkostninger	1.012	850	57	157
	1.012	850	57	181

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	3.253	2.400	-28	-17
Årets udskudte skat	511	372	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-159	0	0	0
	3.605	2.772	-28	-17

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Egenproduceret software	Udviklingsprojekter under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	8.590	157
Tilgang i årets løb	0	2.819
	8.590	2.976
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.540	0
Årets afskrivninger	1.727	0
	3.267	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.323	2.976
Afskrives over	5 år	

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	13.851	22.957
Tilgang i årets løb	0	7.710
Afgang i årets løb	0	-7.529
Kostpris 31. december	<u>13.851</u>	<u>23.138</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>11.960</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>11.960</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.397	10.158
Årets afskrivninger	459	3.835
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.975
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.856</u>	<u>11.018</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.955</u>	<u>12.120</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>11.955</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	<u>0</u>	<u>12.120</u>
Afskrives over	<u>20-30 år</u>	<u>3-6 år</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør TDKK 17.750.

Noter til årsregnskabet

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Morderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK
Kostpris 1. januar	34.268	34.268
Kostpris 31. december	34.268	34.268
Værdireguleringer 1. januar	-3.902	-2.520
Årets resultat	12.353	8.618
Udbytte til moderselskabet	-6.000	-10.000
Værdireguleringer 31. december	2.451	-3.902
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.719	30.366

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Automat Fabrikkerne A/S	Esbjerg	1.000.000	100%
Gaming Finans ApS	Esbjerg	125.000	100%
Spillehallen.dk ApS	Esbjerg	125.000	100%
CompuGame-DAE A/S	Esbjerg	2.000.000	100%

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 1. januar	14	6.799
Tilgang i årets løb	0	1.712
Afgang i årets løb	0	-935
Kostpris 31. december	14	7.576
Opskrivninger 1. januar	16	0
Årets opskrivninger	3	0
Opskrivninger 31. december	19	0

Noter til årsregnskabet

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Koncern	
	Andre værdipapirer og kapitalandele TDKK	Andre tilgodehavender TDKK
Nedskrivninger 1. januar	0	2.794
Årets nedskrivninger	0	2.363
Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-935
Nedskrivninger 31. december	0	4.222
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33	3.354

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	902	191	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.000	9.030	14.259	3.800	28.089
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.800	-3.800
Årets resultat	0	0	-2.660	15.000	12.340
Egenkapital 31. december	1.000	9.030	11.599	15.000	36.629

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	1.000	0	23.289	3.800	28.089
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.800	-3.800
Årets resultat	0	0	-2.660	15.000	12.340
Egenkapital 31. december	1.000	0	20.629	15.000	36.629

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	5.876	6.256	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.147	766	0	0
Langfristet del	7.023	7.022	0	0
Inden for 1 år	0	511	0	0
	7.023	7.533	0	0

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	272	258	0	0
Mellem 1 og 5 år	367	0	0	0
	639	258	0	0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	11.955	12.415	0	0
---	--------	--------	---	---

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomstårene 2013-2015.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Dansk Automat Expert Holding ApS, Græsballes 18, 8660 Skanderborg

Genua A/S, Højbro Plads 6, 1200 København K

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-651	-352
Finansielle omkostninger	1.012	850
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.838	6.522
Skat af årets resultat	3.605	2.772
	9.804	9.792
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.421	597
Ændring i tilgodehavender	-3.051	-1.462
Ændring i leverandører m.v.	2.514	113
	4.884	-752

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$